

**Lucrari de reparatie a
acoperisului din membrane
bituminoase la blocul sectiei
chirurgie a Spitalul Raional
Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a acoperisului din membrane bituminoase la blocul sectiei
chirurgie a Spitalul Raional Soldanesti**

Valoarea de deviz 235 482,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	105,400	38,06 36,85	4 011,39 3 883,99
2	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2	105,400	58,65 29,15	6 182,16 3 072,41
3	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	691,700	22,10 3,85	15 283,51 2 663,05
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom Bascat	m2	691,700	167,84 37,40	116 095,85 25 869,58

1	2	3	4	5	6	7
		superior și interior				
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	9,800	68,75 68,75	673,75 673,75
6	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,800	30,25 30,25	296,45 296,45
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	9,800	23,49 0,00	230,25 0,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				142 773,36 36 459,23

		Total	lei	142 773,36
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 750,22
		Cheltuieli de transport	10,00 %	10 159,91
		Cheltuieli de regie	14,50 %	23 444,11
		Beneficiu de deviz	6,00 %	11 107,65
		Total	100,00 +	196 235,25
		TVA	20,00 %	39 247,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		235 482,29 36 459,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului din membrane
bituminoase la blocul sectiei
chirurgie a Spitalul Raional
Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a acoperisului din membrane bituminoase la blocul sectiei
chirurgie a Spitalul Raional Soldanesti**

Valoarea de deviz 235 482,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,450	55,00	134,750
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	385,309	55,00	21 191,995
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	49,538	55,00	2 724,590
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,390	55,00	296,450
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,408	55,00	11 572,440
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,800	55,00	539,000
		Total manopera				36 459,23

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,280	360,00	820,800
2.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	222,243	24,26	5 392,415
3.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	28,221	35,00	987,735
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	435,771	28,00	12 201,588
5.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	109,358	45,00	4 921,110
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	746,907	2,80	2 091,340
7.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 670,456	45,00	75 170,520
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,543	25,00	13,575
		Total materiale de construcții				101 599,09

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	138,340	2,50	345,850
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,183	20,15	84,271
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,324	20,15	127,404
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,502	60,44	2 508,310
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,216	33,58	141,560
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	38,044	33,58	1 277,396
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,039	221,61	230,250
		Total utilaje de construcții				4 715,04

Total	lei	142 773,36
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 750,22

Cheltuieli de transport	10,00 %	10 159,91
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 444,11
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 107,65
Total	100,00 +	196 235,25
TVA	20,00 %	39 247,04

Total deviz: **235 482,29**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului din Investitor
membrane bituminoase la blocul sectiei
chirurgie a Spitalul Raional Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			38,06 36,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	55,00	25,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	20,15	1,209
2	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protecție pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2			58,65 29,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4400	55,00	24,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,950
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,8800	2,80	19,842
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	360,00	7,787
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,00	0,129
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	33,58	1,343
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,15	0,403
3	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hifrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			22,10 3,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	55,00	2,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,650
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	45,00	7,115
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	24,26	7,796
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	35,00	1,428
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	33,58	1,847
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,15	0,060
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom Bascat superior ?i interior	m2			167,84 37,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	55,00	24,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,650
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	45,00	108,675
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	28,00	17,640
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	2,50	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	60,44	3,626
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			68,75 68,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	55,00	13,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	55,00	55,000
6	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			30,25 30,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	55,00	30,250

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,49
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	221,61	23,495

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.